EMMANUEL GUTIERREZ CAHUEÑO, representado legamente por su progenitora 
ANDREA PILAR CAHUEÑO BRITO, contra NELSON IVAN GUTIERREZ 
CARREÑO, para que éste, dentro del término de cinco (5) días contados a partir del 
día siguiente a la notificación de este auto CANCELE, las siguientes sumas: 

Por valor de DIECIOCHO MILLONES TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($18.038.488) 
correspondiente a los valores siguientes: 

ALIMENTACIÓN CON EL RESPECTIVO AUMENTO 

ANUAL: Por valor de CATORCE MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS PESOS M/CTE 
($14.438.488), desde el mes de enero de 2020 hasta el mes de agosto de 2023.  

VESTUARIO: Por valor de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.800.000), corresponde al valor de las 3 
mudas de ropa que debieron ser entregadas durante los años 2020, 2021, 2022 y 
2023.  

EDUCACIÓN: Por valor de UN MILLÓN 

OCHOCIENTOS MIL PESOS M/CTE ($1.800.000), corresponde al 50% del valor 
total del transporte escolar asumido por la ejecutante desde el mes de febrero de 
2022 hasta agosto de 2023. 

Además de lo anterior, las sumas que en lo sucesivo se causen, monto 
que corresponde a TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL NOVECIENTOS 
SETENTA PESOS ($391.970) mensuales.” 

Vencido el término para contestar la demanda, por 

parte del ejecutado, sin que se pronunciara al respecto y, no observándose causal 
alguna que pudiese invalidar lo actuado, es el caso de darle aplicación a lo señalado 
por el inciso 2º, del artículo 440 del C.